
 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25 марта  2025  г.                                                                                                                                                                   №  84 

с. Назино 

  

В    соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об 

основах регулирования тарифов  организаций коммунального комплекса», 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением  о 

порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных программ МО 

«Назинское сельское поселение», утвержденным  постановлением Главы 

администрации Назинского сельского поселения от 06.05.2010 г. № 20, в целях 

приведения программы в соответствие с бюджетом муниципального образования 

«Назинское сельское поселение», 

 

Совет Назинского сельского  поселения РЕШИЛ: 

 

1.  Внести  в решение Совета Назинского сельского поселения  от 27.10.2023 № 

40 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Назинского сельского поселения Александровского 

района Томской области на период с 2024 года по 2033 года» следующие  изменения: 

1) В разделе 1 «Паспорт программы комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Назинского сельского поселения Александровского 

района Томской области на период с 2024  года до 2033 года»  

слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы за период с 2024 

года по 2033 год составляет 14393,92 тысяч рублей, 

заменить словами «Общий объем финансирования мероприятий Программы за 

период с 2024 года по 2033 год составляет 14533,92 тысяч рублей, в том числе: 

 система теплоснабжения – 9275,33 тысяч рублей. 
           2) Таблицу 14  раздела 4 «Перечень мероприятий и целевых показателей 

развития систем коммунальной инфраструктуры Назинского сельского поселения 

Александровского района Томской области» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

  3)  Таблицу 20 раздела 5 «Анализ фактических и плановых расходов на 

финансирование инвестиционных проектов систем коммунальной инфраструктуры 

Назинского сельского поселения Александровского района Томской области»  

изложить  в новой  редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению. 

2.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования).  

 

О внесении изменений в решение Совета Назинского сельского поселения от  

27.10.2023 № 40 «Об утверждении муниципальной программы « Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры Назинского сельского 

поселения Александровского района Томской области на период с 2024 года по 

2033 года» 

 

 



2 

 

 

Глава Назинского сельского поселения                  И.С. Мозговая



3 

 

                                                                                                                                             Приложение 1 

                                                                                                                                                                        Утверждено решением Совета 

                                                                                                                                                                             Назинского сельского поселения  

                                                                                                                                                         от 25.03.2025 г. № 84 

 

Таблица 14 

Перечень мероприятий, направленных на развития системы теплоснабжения  

Назинского сельского поселения, и предполагаемые сроки их реализации 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Технические параметры 

мероприятия 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

2032 

год 

2033 

год 

1 Централизованная система теплоснабжения села Назино - угольная котельная села Назино 

1.1 
Реконструкция тепловых 

сетей 

Ремонт тепловых сетей, 

замена тепловой изоляции на 

тепловых сетях 

- + + + + + + + + + 

1.2 

Техническое обследование и 

устранение выявленных 

недостатков 

Техническое обследование и 

устранение выявленных 

недостатков 

- - - - + - - - - - 

1.3 
Реконструкция ветхих 

тепловых сетей 

Замена ветхих участков 

тепловых сетей общей 

протяженностью 0,671 км 

- - - - + + + + + + 

1.4 
Установка устройства 

водоподготовки 

Установленная мощность 

устройства водоподготовки 

составляет 0,15 м
3
/час 

- - - - + - - - - - 

1.5 
Замена изношенного 

оборудования 

Замена изношенного 

оборудования 
- - - - + - - - - - 

1.6 

Софинансирование 

мероприятия на пополнение 

оборотных средств для завоза 

угля на очередной 

отопительный сезон   

- + - - - - - - - - - 

1.7 
Техническое обследование 

котлов   

Техническое обследование и 

устранение выявленных 

недостатков 

- + - - - - - - - - 



4 

 

                                                                                                                                             Приложение 2 

                                                                                                                                                                        Утверждено решением Совета 

                                                                                                                                                                             Назинского сельского поселения  

                                                                                                                                                         от 25.03.2025 г. № 84 

 

 

 Таблица 20 

Мероприятия инвестиционных проектов, обеспечивающих достижение целевых показателей развития систем  

коммунальной инфраструктуры Назинского сельского поселения, фактические и плановые расходы на них, тысяч рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Цель 

инвестиционного 

проекта 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

2032 

год 

2033 

год 

Общий объем 

финансирования 

инвестиционного 

проекта, тысяч 

рублей 

1 
Система теплоснабжения 

1.1 
Угольная котельная села Назино 

1.1.1 

Реконструкция 

тепловых сетей 

котельной 

(ремонт, замена 

тепловой 

изоляции) 

Повышение 

качества 

предоставления 

услуг 

теплоснабжения 

200 120 120 120 120 120 120 120 120 120 1280 

1.1.2 

Техническое 

обследование и 

устранение 

выявленных 

недостатков 

котельной 

Повышение 

надежности и 

энергетической 

эффективности 

источника 

тепловой энергии 

- - - - 100 - - - - - 100 

1.1.3 

Реконструкция 

ветхих тепловых 

сетей котельной 

общей 

протяженностью 

Повышение 

качества 

предоставления 

услуг 

теплоснабжения 

- - - - 
4703,

68 

430,3

3 

430,3

3 

430,3

3 

430,3

3 

430,3

3 
6855,33 



5 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Цель 

инвестиционного 

проекта 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

2032 

год 

2033 

год 

Общий объем 

финансирования 

инвестиционного 

проекта, тысяч 

рублей 

0,671 км 

1.1.4 

Установка в 

котельной 

устройства 

водоподготовки 

установленной 

мощностью 0,15 

м
3
/час 

Повышение 

надежности и 

энергетической 

эффективности 

источника 

тепловой энергии 

- - - - 100 - - - - - 100 

1.1.5 

Замена 

изношенного 

оборудования, 

установленного в 

котельной 

Повышение 

качества 

предоставления 

услуг 

теплоснабжения 

- - -  700 - - - - - 700 

1.1.6 

Софинансировани

е мероприятия на 

пополнение 

оборотных 

средств для завоза 

угля на очередной 

отопительный 

сезон   

Повышение 

надежности 

предоставления 

услуг 

теплоснабжения 

100 - - - - - - - - - 100 

1.1.7 

Техническое 

обследование 

котлов   

Повышение 

надежности 

предоставления 

услуг 

теплоснабжения 

- 140 - - - - - - - - 140 

Итого по системе теплоснабжения 

сельского поселения: 
300 260 120 120 

5723,

68 

550,3

3 

550,3

3 

550,3

3 

550,3

3 

550,3

3 
9275,33 

2 Система водоснабжения 

2.1 село Назино 



6 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Цель 

инвестиционного 

проекта 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

2032 

год 

2033 

год 

Общий объем 

финансирования 

инвестиционного 

проекта, тысяч 

рублей 

2.1.1 

Техническое 

обследование и 

устранение 

выявленных 

недостатков 

водонапорной 

башни 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

- - - 50 - - - - - - 50 

2.1.2 

Техническое 

обследование и 

устранение 

выявленных 

недостатков 

скважины № 5 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

- - - - 150 - - - - - 150 

2.1.3 

Замена 

изношенных 

сетей 

водоснабжения 

общей 

протяженностью 

0,522 км 

Повышение 

надежности услуг 

водоснабжения 

- - - - 
2847,

59 
- - - - - 2847,59 

2.1.4 

Установка на 

сетях 

водоснабжения 

пожарных 

гидрантов в 

количестве 3 штук 

Повышение 

качества и 

надежности услуг 

водоснабжения 

- - - - 100 - - - - - 100 

Итого по системе водоснабжения  

сельского поселения: 
- - - - 

3147,

59 
- - - - - 3147,59 

3 Система электроснабжения 

3.1 село Назино 



7 

 

№ 

п/п 

Наименование 

инвестиционного 

проекта 

Цель 

инвестиционного 

проекта 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2031 

год 

2032 

год 

2033 

год 

Общий объем 

финансирования 

инвестиционного 

проекта, тысяч 

рублей 

3.1.1 

Приобретение 

запасных частей 

для дизельной 

электрической 

станции 

Повышение 

надежности и 

энергетической 

эффективности 

источника 

электроснабжения 

311 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1211 

3.1.2 

Замена 

изношенных 

электрических 

сетей 

Повышение 

надежности услуг 

электроснабжения 

- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 900 

Итого по системе электроснабжения 

сельского поселения: 
311 200 200 200 200 200 200 200 200 200 2111 

Итого по системам коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения: 
611 460 320 320 

9071,

27 

750,3

3 

750,3

3 

750,3

3 

750,3

3 

750,3

3 
14533,92 



8 

 

 

 

 


